
1 

                                                                                 Č. sml.: OEMM/OSNJ-2020/0030  

                                                                                       Č. j.: MUDK-OEMM/5296-2020 

 

Smlouva 

o užívání autobusových stání na autobusovém nádraží 

ve Dvoře Králové nad Labem 

Smluvní strany: 

Město Dvůr Králové nad Labem 
se sídlem:  náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČO:     00277819 
zastoupené:  Ing. Janem Jarolímem, starostou města 
(dále jako „provozovatel“) 
a 
Technické služby města Dvora Králové nad Labem 
se sídlem:  Seifertova 2936, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČO:     00052981 
DIČ:     CZ00052981 
zastoupené:  Ing. Janem Horsákem, ředitelem organizace 
(dále jako „správce“) 
 
a 
 
P-transport s. r. o. 
se sídlem:  Dvořákova 339, Velká Ves, 550 01 Broumov 
IČO:    25947249 
DIČ:    CZ25947249 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 16859 
zastoupená:  Radimem Prokopcem, jednatelem 
(dále jako „uživatel“) 

 
 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je užívání odjezdových a příjezdových stání na autobusovém 
nádraží ve Dvoře Králové nad Labem v souladu s dopravně provozním řádem.  

1.2 Provozovatel je vlastníkem autobusového nádraží umístěného na p. p. č. 142/5 
na základě uzavřené kupní smlouvy a vkladu vlastnického práva v katastru nemovitostí 
ke dni 20.11.2019.  

1.3 Účelem smlouvy o užívání autobusových stání na autobusovém nádraží je zabezpečení 
provozních potřeb dopravce, tj. pronajímání přiděleného odjezdového a příjezdového 
stání určeného k odjezdu a příjezdu autobusů provádějících přepravu osob dopravcem 
linek dle jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem. 

 
II. 

Doba trvání 
 

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv. 



2 

                                                                                 Č. sml.: OEMM/OSNJ-2020/0030  

                                                                                       Č. j.: MUDK-OEMM/5296-2020 

 

2.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí. 
Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi. 

2.3 Provozovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v 10 denní lhůtě, pokud dopravce - 
uživatel poruší podstatným způsobem kterékoli ustanovení této smlouvy. V tomto 
případě počíná výpovědní lhůta plynout dnem doručení písemné výpovědi 
provozovatelem dopravci. 

2.4 Provozovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v 10 denní lhůtě, pokud je 
dopravce - uživatel v prodlení s plněním dle čl. III této smlouvy delším než 30 dní. 
Výpovědní lhůta počíná plynout dnem doručení písemné výpovědi provozovatelem 
dopravci. 

III. 
Cena a platební podmínky 

 
3.1 Cena za užívání je přílohou smlouvy.  

3.2 K této ceně bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši. Provozovatel je 
oprávněn účtovat cenu měsíčně, nebo v jiném dohodnutém termínu, dle počtu spojů 
linek uvedených v platném jízdním řádu za kalendářní měsíc. Konečná cena bude 
fakturována provozovatelem vždy k poslednímu kalendářnímu dni daného 
(fakturovaného) období. Podklad k fakturaci bude obsahovat: číslo linky, počet spojů 
dané linky, částku za spoje dané linky, celkovou částku k úhradě. Splatnost faktur je 
stanovena na 14 (slovy: čtrnáct) dní ode dne vystavení faktury. 

 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
4.1 Uživatel se zavazuje:  

a) užívat autobusové nádraží a příjezdové a odjezdové stání na autobusovém 
nádraží s péčí řádného uživatele, 
b) dodržovat povinnosti stanovené Dopravně provozním řádem autobusového 
nádraží, který je přílohou smlouvy a zajistit, aby jeho zaměstnanci byli s tímto 
dopravně provozním řádem v potřebném rozsahu prokazatelně seznámeni a jeho 
ustanovení plnili, 
c) oznámit provozovateli (správci TSm), bez zbytečného odkladu potřebu oprav, 
které je nutné na autobusovém nádraží provést, 
d) snášet omezení v užívání autobusového nádraží v rozsahu nutném pro provedení 
oprav a jeho udržování, a to bez jakéhokoliv nároku na snížení ceny, 
e) dodržovat všechny hygienické, bezpečnostní a protipožární předpisy včetně 
platných právních přepisů pro nakládání s odpady, 
f) pojistit si pojistnou smlouvou odpovědnost za škodu, která vznikne 
na autobusovém nádraží provozní činností dopravce, 
g) předat platné jízdní řády v elektronické podobě k celostátním termínům změn 
nejdéle 5 dní před zahájením provozu, v případě mimořádných změn může být tento 
termín zkrácen po dohodě obou stran. 

 



3 

                                                                                 Č. sml.: OEMM/OSNJ-2020/0030  

                                                                                       Č. j.: MUDK-OEMM/5296-2020 

 

4.2 Provozovatel se zavazuje: 
a) provádět údržbu a úklid veškerých objektů autobusového nádraží Dvůr Králové 
nad Labem, zejména příslušných odjezdových a příjezdových stání – tuto údržbu 
budou provádět Technické služby města Dvora Králové nad Labem (TSm), 
b) umožnit dopravci využití autobusového nádraží ke sjednanému účelu, 
c) zajistit dopravci vyvěšení jízdního řádu odpovídajícím způsobem – toto zajistí 
TSm. 

 
V. 

Smluvní sankce 
 

5.1 V případě prodlení dopravce - uživatele s úhradou ceny se zavazuje uživatel uhradit 
provozovateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
VI. 

Společná ujednání 

6.1 Dopravce - uživatel odpovídá za poškození autobusového nádraží nebo jednotlivých 
zařízení nacházejících se na autobusovém nádraží. Pokud dopravce způsobí škodu je 
povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit příslušnému zaměstnanci 
provozovatele – správci (TSm) telefonicky na tel. č. 605 233 258. 

6.2 Uživatel je povinen provozovateli nahradit škodu, kterou mu způsobí porušením 
povinnosti. Náhrada škody je splatná na základě vyúčtování provozovatele – správce 
(TSm) ve lhůtě jím stanovené. 

6.3 Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy budou prováděny pouze po dohodě 
obou smluvních stran a to písemnou formou.  

6.4 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
občanský zákoník a ostatními právními předpisy České republiky. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a 
náležitostech, které smluvní strany zamýšlely mezi sebou ujednat. Účastníci smlouvy a 
jejich zástupci souhlasně prohlašují, že jsou oprávněni smlouvu uzavřít a podepsat tak, 
aby vytvořila právoplatný a vynutitelný smluvní vztah a pro případ nepravdivosti 
tohoto prohlášení se zavazují uhradit druhé smluvní straně veškeré škody, které 
v důsledku toho druhé smluvní straně vzniknou. 

7.2 Kdykoli jen to bude možné, bude každé ustanovení této smlouvy interpretováno 
takovým způsobem, aby bylo účinné a platné podle použitelného práva. Bude-li však 
ustanovení smlouvy nevynutitelné nebo neplatné, bude toto ustanovení neúčinné 
pouze v rozsahu takové nevynutitelnosti nebo neplatnosti a zbylá ujednání zůstávají 
nadále závazná, plně platná a účinná. 



4 

                                                                                 Č. sml.: OEMM/OSNJ-2020/0030  

                                                                                       Č. j.: MUDK-OEMM/5296-2020 

 

7.3 Smluvní strany prohlašují, že se na podmínky účinnosti této smlouvy vztahují příslušná 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a tato smlouva podléhá 
uveřejnění v registru smluv MV ČR. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany berou tyto skutečnosti na vědomí.  

7.4  Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každé je považováno 
za originál a všechny tvoří jeden a tentýž právní dokument. Po jednom vyhotovení 
smlouvy obdrží při podpisu uživatel, zbylé dva jsou pro potřeby provozovatele. 

7.5 Tato smlouva byla schválena radou města dne 18.12.2019 pod č. usnesení 
R/774/2019 – 38. Rada města Dvůr Králové nad Labem. 

 

V Broumově            Ve Dvoře Králové nad Labem 

dne 27.1.2020                  dne 06.02.2020 

 

 

 

 

………………………………………………….         …………………………………………………… 

Radim Prokopec  - za uživatele         Ing. Jan Jarolím – za provozovatele 

 

 

 

                                                                                                 …………………………………………………… 

                                                                                    Ing. Jan Horsák – za správce 

 


